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 „Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych 

osobno na górę wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie stało 

się lśniąco białe, tak jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał 

się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do 

Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla 

Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co 

powiedzieć, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z 

obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» I 

zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko 

samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie 

rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z 

martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co 

znaczy „powstać z martwych”.     Mk 9, 2-10 
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 Wiele ważnych wydarzeń w 

historii zbawienia dokonywało się na 

górze. Po wielkiej klęsce potopu, 

gdy wody opadały, to właśnie w 

górach rozpoczyna się nowe życie 

Noego i jego rodziny. Na Synaju 

Bóg okazuje swą moc i potęgę, 
objawia swą wolę i nadaje prawo – 

Dekalog. Na górze Karmel Eliasz, 

wierny sługa Jahwe, pokonuje 

kapłanów pogańskiego kultu Baala, 

tam też modli się z ufnością o deszcz 

dla ukaranego suszą Izraela. 

 Po tych wszystkich trudnych 

wydarzeniach na górze Horeb 

spotyka się z Bogiem, który 

przychodzi do niego w łagodnym, 

delikatnym podmuchu wiatru. W 

życiu i działalności Jezusa góra jest 

również miejscem szczególnym. Na 

niej przekazuje sedno swojej nauki 

w Kazaniu na górze. Na Golgocie 

umiera na krzyżu. Na górze Tabor 

przemienia się wobec uczniów. To 

ostatnie wydarzenie rozpoczyna 

budowanie w uczniach innej – 

zbawczej, Bożej – perspektywy, 

która będzie przygotowywała ich na 

śmierć Jezusa na krzyżu. 

 Ta perspektywa pozostanie w 

nich, jako doświadczenie, które w 

obliczu samotności, załamania 

własnych planów życiowych, 

cierpienia, odrzucenia i śmierci 

pozwoli popatrzeć dalej, poza te 

wydarzenia i ciało złożone do grobu. 

Jednak nim to nastąpi, Piotr 

wszelkimi sposobami próbuje 

przekonać Jezusa do swojej 

perspektywy patrzenia na świat, 

swojego pomysłu na życie i 

zbawienie świata. Apostoł 

wydarzenie, w którym bierze udział, 

interpretuje jako zaproszenie do 

odpoczynku (zbudujemy trzy 

namioty), podczas gdy jest ono 

znakiem do wyruszenia w drogę i 

zmierzenia się z wydarzeniami 

zbawczymi. Przesłanie, które niesie 

nam przemieniony Jezus, to słowa 

Ojca: „To jest mój Syn umiłowany; 

Jego słuchajcie”. Słuchać oznacza 

wypełniać Jego wolę, kontemplować 
Jego osobę, naśladować Go, 

wprowadzać w życie Jego rady, ale 

także wziąć nasz krzyż i podążać za 

Nim. 

  „Zasłona”, która zawsze 

okrywała Osobę Jezusa, została 

zerwana przez Boga i przez chwilę 
apostołowie mogli ujrzeć tajemnicę 
Jego wielkości. Po czym „zasłona” 

na powrót spoczęła na Jezusie. 

Jednak od tej chwili drogę uczniów 

może oświecać ów blask, który 

ujrzeli na górze. Trudne 

doświadczenia czekające na nich nie 

są odwołane, przeciwnie, zostają 
wyraźnie potwierdzone. Niemniej 

zawsze będzie im towarzyszyło 

światło. I inna, szersza, dalsza 

perspektywa, która otwarła się przed 

nimi podczas przemienienia Jezusa 

na górze Tabor. 

 

   ks. Bogdan Długosz SJ 
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TRZECIE PRZYKAZANIE BOŻE 
 „Wtedy Bóg pobłogosławił 

ów siódmy dzień i uczynił go 

świętym” (Rdz 2, 3) czytamy na 

pierwszych kartach Pisma św. 

Starego Testamentu. 

Trzecie przykazanie Boże 

mówi o święceniu, niedzieli. 

Zawiera podwójny aspekt: 

zabraniający i nakazujący. Z jednej 

strony w dzień poświęcony Panu 

pewnych rzeczy czynić nie wolno, z 

drugiej zaś strony pewne rzeczy 

należy wykonać. 
Święcenie niedzieli kryje w 

sobie wartość materialną. 
Współczesny człowiek stawiający 

pracę na pierwszym miejscu uważa, 

że nie należy marnować siódmego 

dnia, bo spadnie wydajność pracy. 

Należy jak najwięcej produkować, 
również kosztem niedzieli. To 

wielka tragedia dzisiejszego 

człowieka. Nie ma czasu świętować 
niedzieli, choć bardzo jest mu - 

zwłaszcza w dzisiejszej dobie - 

potrzebny świąteczny odpoczynek. 

Odpoczynku świątecznego 

domaga się nie tylko prawo Boże, 

ale żąda go ludzka natura oraz cała 

przyroda. Drzewo nie rodzi owoców 

przez cały rok, ale wypoczywa w 

ciągu długich miesięcy. Rola też 
wymaga wypoczynku. Nie można 

więc nadwerężać sił ludzkich. 

 Człowiek chciwy i żądny 

bogactw od wieków chciał znieść 
całodzienny wypoczynek po 

tygodniowej pracy, ale mu się to nie 

udało. Prawo to bowiem ustanowił 

Bóg. 

Pewne domowe zajęcia jak 

sprzątanie, gotowanie, są 
dozwolone. Istnieją także zakłady, 

które nie mogą przerwać pracy, np. 

elektrownia, huta, piekarnia. Nie 

powinno się jednak w niedzielę 
handlować, pracować w biurze. 

Dużo w tym względzie 

można się nauczyć od angielskiej 

królowej Wiktorii. Gdy raz, w 

sobotę wieczorem, przyniesiono jej 

dokument do podpisania, 

odpowiedziała, że uczyni to dopiero 

w niedzielę rano po Mszy św. Lord, 

który rozmawiał z królową był 

bardzo zdziwiony, słuchając następ-

nego dnia kazania: „O święceniu 

niedzieli”. Od tego czasu na dworze 

królewskim nikt nie mógł załatwić 
sprawy urzędowej w niedzielę. 

Odpoczynek niedzielny nie 

wyrządza szkody państwu. Jest 

raczej odwrotnie. Państwa, które 

przestrzegają niedzielnego 

wypoczynku, zapewniają dobrobyt 

swoim obywatelom i zajmują 
pierwsze miejsca wśród innych 

krajów jeśli chodzi o rozwój 

przemysłu i handlu. 

 Kościół nie sprzeciwia się 
pracy. Pan Bóg każe jednak 

wypoczywać. Sam Jezus Chrystus, 

Założyciel Kościoła pracował. 

Urodził się w rodzinie robotniczej. 
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Pracował do lat trzydziestu. Spośród 

robotników - rybaków wybrał 

swoich Apostołów. Pan Jezus 

słowem i przykładem uczył 

szacunku do pracy. 

Jakie znaczenie posiada 

spoczynek niedzielny dla naszego 

życia duchowego? W niedzielę po 

całotygodniowej pracy, nadarza się 
sposobność poświęcenia czasu 

naszej duszy. Przez nakaz 

niedzielnego wypoczynku Bóg 

troszczy się o naszą godność ludzką, 
za co winniśmy mu być wdzięczni. 

Bóg wszystko poddał 

człowiekowi. Jego obowiązkiem, 

według nakazu Bożego, jest 

podporządkowanie sobie dóbr tego 

świata. W wieku XX maszyna 

zawładnęła życiem człowieka. Z 

jednej strony uczyniła je 

łatwiejszym, z drugiej zaś 
przyczyniła się do osłabienia 

ludzkiego ducha. Maszyną stał się 
również człowiek. 

Człowiek przynajmniej raz 

w tygodniu winien być całkowicie 

sobą. Bóg, ustanawiając dzień 
siódmy, daje go człowiekowi, żeby 

mógł stać się sobą, zająć się swoją 
duszą, swoją rodziną. 

Bogu niech będą dzięki, że 

dał prawo, które pozwala 

człowiekowi stać się znowu 

człowiekiem. Dziękujmy Bogu, że 

wśród nerwowej gonitwy za pracą, 
nakazał świętować siódmy dzień. 
Nie żałujmy „straconego" siódmego 

dnia. Nie żałujmy pieniędzy, które 

moglibyśmy zarobić w niedzielę. 
Nie przestępujmy przykazania 

Bożego, ale z pokorą i ufnością 
uznajmy, że dzień Pański należy 

święcić, bo jeżeli tak będziemy 

czynić, zapewnimy sobie bardziej 

ludzkie życie. 

Uczestnictwo we Mszy świętej 
 Chcąc naprawdę święcić 
niedzielę, należy pobożnie 

uczestniczyć we Mszy św. Od 

wieków rozlegają się z wież 
kościelnych dzwony wzywające na 

Mszę św. Niestety, wielu 

współczesnych ludzi już nie słyszy 

dźwięku dzwonów. Ich łagodny głos 

zagłuszają wrzaskliwe syreny 

fabryczne, wrzawa ulicy, pogoń za 

pieniądzem i hałaśliwa reklama 

miejsc rozrywkowych. 

 Uczestnictwo we Mszy św. w 

niedziele i święta obowiązuje nas 

pod grzechem. Pobożne święcenie 

niedzieli daje nam nie tylko siłę do 

zmagania się z trudnościami w nad-

chodzącym tygodniu, ale i daje 

radość, zapewnia głębokie, 

gruntowne odświeżenie całego 

naszego życia religijnego. 

We współczesnym świecie 

święcenie niedzieli jest bardzo 

potrzebne, bo w życiu osłabła siła 

wiary. Jej wartość obniżyła się w 

pojęciu ludzkim. Staliśmy się 
anemiczni. Każda otwarta rana 

moralna, wszelkie zbrodnie, wszelki 

bunt, wojny, terroryzm są wynikiem 

tej anemii i wrzodem na ciele 

naszego organizmu społecznego. 

Skutecznym lekarstwem na 

naszą duchową anemię jest 

uczestnictwo we Mszy świętej. W 

czasie Mszy św. „Chrystus, który 
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umarł za nasze grzechy, ponownie 

się zjawia wśród nas. Jego przelana 

krew zaróżawia naszą duszę 
zmęczoną, bladą i osłabioną przez 

tygodniowe trudy życiowe”. 

Uczestnictwo we Mszy św. nie-

dzielnej jest błogosławieństwem. 

 Najpiękniej można uczcić 
dzień Pański 

uczestnicząc we Mszy 

świętej. Katolik, jeżeli 

nie napotyka na 

poważną przeszkodę 
winien być na Mszy 

św. w każdą niedzielę 
i święto. Poważna 

przeszkoda, to nie 

jakakolwiek trudność. 
Jan Barsony, 

profesor uniwersytetu, 

ginekolog, przed 

śmiercią powiedział: 

Zwiedziłem całą 
Europę, byłem w Azji, w Afryce, ale 

o ile sobie przypominam, nie 

opuściłem w swoim życiu ani jednej 

obowiązkowej Mszy św. Bądźmy 

wielkoduszni wobec Boga, a 

zyskamy wiele dóbr duchowych. 

Współcześnie Kościół naucza, że nie 

tylko w niedzielę, ale i w sobotę 
wieczorem, będąc na Mszy św., 

wypełniamy obowiązek wynikający 

z trzeciego przykazania. 

 Uświęcenie niedzielnego dnia 

dokonuje się przez ofiarę Mszy św. 

Ale to jeszcze nie wszystko. 

Wypełnić przykazanie można w 

różny sposób, albo dobrze albo źle. 

Dobrze wypełnisz to 

przykazanie, jeżeli twoje uczest-

nictwo we Mszy św. będzie czynne, 

to znaczy, jeśli będziesz świadomy 

tego, co się dzieje w kościele. 

Świadomy będziesz wówczas, gdy 

przeżyjesz Mszę św. w tym 

przekonaniu, że tam na ołtarzu 

poprzez kapłana Chrystus składa 

swoją bezkrwawą ofiarę Bogu za 

wszystkich, to 

znaczy za tych, 

którzy są w 

kościele i za 

tych, którzy z 

powodu 

choroby czy 

pracy w 

kościele być 
nie mogą. 
Chrystus składa 

tę ofiarę za 

ciebie i twoją 
rodzinę, 
krewnych i 

znajomych. I takie uczestnictwo we 

Mszy św. będzie dobrym 

wypełnieniem przykazania Bożego. 

Św. Augustyn napisał: „Bóg 

nas powołał do istnienia bez naszej 

pomocy, ale bez nas zbawić nas nie 

może” Myśl tę wyraził w formie 

wiersza Adam Mickiewicz: „Bóg 

mógłby ten świat zniszczyć i nowy 

postawić, lecz bez naszej pomocy 

nie może nas zbawić”. Tak bez 

współpracy z łaską Bożą nie 

możemy się zbawić, a łaski tej 

udziela nam Bóg bardzo wiele w 

czasie uczestnictwa we Mszy św. 

Boże, dopomóż mi przeżyć z 

jak największą uwagą i pobożnością 
każdą Mszę świętą.  
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   „O przedziwna potęgo Krzyża ! O 

niewypowiedziana chwało Męki, w 

której jest i trybunał Pana sąd świata 

i moc Ukrzyżowanego ! Pociągnąłeś 
bowiem, Panie, wszystko ku sobie, 

gdy wyciągnąłeś ręce swe do narodu 

niewierzącego i sprzeciwiającego się 
Tobie, cały świat otrzymał wiarę w 

Twój majestat. Pociągnąłeś, Panie, 

wszystko do siebie, gdy na potępie-

nie zbrodni wszystkie 

żywioły jeden wydały 

wyrok: gdy zaćmiły się 
światła nieba, a dzień w 

noc się zamienił, gdy 

ziemia doznała niezwy-

kłych wstrząsów, a 

wszelkie stworzenie 

odmówił bezbożnikom 

posłuszeństwa. Pocią-
gnąłeś, Panie, wszystko 

ku Sobie, ponieważ po 

zerwaniu zasłony w 

świątyni, miejsce świę-
te świętych oddaliło się 
od niegodnych arcykapłanów, by 

figura zamieniła się w prawdę, pro-

roctwo w rzeczywistość, a Prawo w 

Ewangelię. Pociągnąłeś, Panie, 

wszystko ku Sobie, by, to co się do-

konywało w jednej świątyni w Judei, 

pod obrazowymi odsłonami, w pełni 

i jasności sakramentu wszystkie na-

rody pobożne odprawiały. Teraz bo-

wiem wyraźniejszy jest  porządek 

lewitów, większa godność przełożo-

nych i świętsze pomazanie kapła-

nów: ponieważ Krzyż Twój jest źró-

dłem wszystkich błogosławieństw, 

jest przyczyną wszystkich łask: prze-

zeń otrzymują wierzący moc w sła-

bości, chwałę w poniżeniu, życie w 

śmierci. Teraz także, gdy ustała róż-
norodność cielesnych ofiar, wszyst-

kie różnice ofiar jedna wypełnia Cia-

ła i Krwi Twojej ofiara, ponieważ Ty 

jesteś prawdziwym Barankiem Bo-

żym, który gładzi grzechy świata i 

tak w Sobie udoskonalasz wszystkie 

tajemnice, że jak jedna 

ofiara za wszystkie 

składane dary, tak jed-

no ma być ze wszyst-

kich narodów Króle-

stwo… Stąd bowiem 

dziwniejszym jest 

względem nas miłosier-

dzie Boga, że nie za 

sprawiedliwych, ani za 

świętych, lecz za nie-

prawych i bezbożnych 

Chrystus umarł... Przez 

śmierć bowiem uległ 

prawom piekła, lecz 

przez zmartwychwstanie je rozwią-
zał i tak podpadł wiekuistości i 

śmierci, że z wiecznej uczynił ją cza-

sową. … „A jak w Adamie wszyscy 

umierają, tak w Chrystusie wszyscy 

ożywieni będą”... A ponieważ stare 

rzeczy przeminęły, a wszystko się 
stało nowe, niech nikt nie pozostaje 

w starości życia cielesnego, lecz 

wszyscy postępują w doskonałości z 

dnia na dzień, odnawiajmy się przez 

wzrost w pobożności. Jakkolwiek 

byłby ktoś usprawiedliwiony, dopóki 

żyje, zawsze mógłby być uczciw-
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1. Dzisiaj modlitwą i ofiarą do skarbon wspieramy dzieci Afryki w ramach 

dzieła „Ad gentes”. 

2. Zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o 17.15. 

3. We wtorek o godz. 16.00 zapraszamy seniorów na spotkanie w radości, na 

którym będą poznawać nowe słowa z języka angielskiego. 

4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek  od godz. 15.00-

18.00 w piątek od godz. 15.00 do 17.00 

5. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, o godz. 17.30.  

6. W czwartek o godz. 17.30 zapraszamy na czwarte nabożeństwo w ramach 

15 czwartków ze św. Ritą.  
7. W tym tygodniu przypadają, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. 

W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową o 17.15. Spowiedź od godz.  17.00. 

8. Odwiedziny chorych w piątek od godz. 8.00 ks. Wiesław i ks. Jan  w sobotę 
od godz. 8.00 ks. Piotr. 

9. Przypominamy, że za udział w Drodze Krzyżowej i Gorzkich Żalach można 

uzyskać odpust zupełny, spełniając przy tym zwykłe warunki odpustu.  

10. W sobotę po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo 

wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi. 

11. Msze św. w ciągu tygodnia w poniedziałek, wtorek, środę, czwartek oraz 

rano w piątek sprawowane będą  w kaplicy dolnego kościoła. Wejście od 

strony plebani jak do Zakrystii.  

12. Jeśli ktoś chciałby przekazać 1,5% podatku na rzecz Stacjonarnego 

Hospicjum im. Św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej, a sam nie potrafi wypełnić 
deklaracji podatkowej, to może przynieść tę deklarację do zakrystii, a za 

tydzień będzie można odebrać ją wypełnioną. 
13. Przy wyjściu z kościoła do skarbony można złożyć ofiarę na kwiaty do 

Grobu Pańskiego i dekorację świąteczną oraz złożyć jałmużnę wielkopostną, 
która będzie przeznaczona dla osób potrzebujących z naszej parafii. Za 

złożone ofiary składamy serdeczne „Bóg Zapłać”. 

14. Informujemy iż Rekolekcje Wielkopostne odbędą się w naszej Parafii w 

dniach od 10 –13 marca br. Poprowadzi je ks. Szymon Kula SDS. Plan 

rekolekcji wywieszony jest w gablocie parafialnej. 

szym i lepszym. Kto zaś nie idzie 

naprzód ten się cofa, a kto nie po-

mnaża ten po trochu traci. Należy 

nam przeto biec krokami wiary, 

uczynkami miłosierdzia, miłością 
sprawiedliwości,  abyśmy, obcho-

dząc dzień naszego odkupienia, nie 

w starym kwasie złości i przewrot-

ności, ale w przaśnikach szczerości i 

prawdy, stali się uczestnikami zmar-

twychwstania Chrystusa.” 

                                                            
Z kazania Papieża Leona Wielkiego o Męce Pań-

skiej 
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Poniedziałek 

26 

lutego 

Godz. 6.20 Za + Gustawa Legierskiego (gr) 
Godz. 7.00 1.Za + Marię Juszczyszyn (gr) 

2. Za + Jalantę Walasek od Marzeny i Klaudii Jurewicz 
Godz. 18.00 1.O błogosławieństwo Boże dla Aleksandry i Rafała 

Woltyńskich 

2. Za + Janusza Orłowskiego w 1 rocz. śmierci 

Wtorek 

25 

lutego 

Godz. 6.20 Za + Gustawa Legierskiego (gr) 
Godz. 7.00 1.Za + Marię Juszczyszyn (gr) 

2.Za + Alojzego Gawlas w rocz. śmierci 
Godz. 18.00 1. Za + Jolantę Walasek od Pauliny Czader z córką Anną 

2. Za + Barbarę Kubica w 11 rocz. śmierci 

Środa 

28 

lutego 

Godz. 6.20 Za + Gustawa Legierskiego (gr) 
Godz. 7.00 1.Za + Marię Juszczyszyn (gr)  

Za + Bożenę Gapską od męża Adama 
Godz. 18.00 1.Za + Stanisławę Cudzich 

2.Za ++ Petronelę i Mariana Przełomskich 
3.W intencji Pana Romana Czubały - imieninowa 

Czwartek 

29 

lutego 

Godz. 6.20 Za + Gustawa Legierskiego (gr) 

Godz. 7.00 1.Za + Marię Juszczyszyn (gr) 

2.Za + Mieczysławę Strumidło od syna Mariusza z rodziną 
Godz.18.00 1.Za + Jolantę Walasek od wnuczek Wiktorii i Pauliny 

2.W intencji Eweliny z prośbą o skuteczne leczenie 

Piątek 

1 

marca 

Godz. 6.20 Za + Gustawa Legierskiego (gr) 

Godz. 7.00 Za + Marię Juszczyszyn (gr) 

Za + Kamillę Pruską od koleżanek z Akademii Seniora 
Godz. 18.00 1.Za + Henryka Skrabę w 9 rocz. śmierci i jego rodziców 

2.Za ++ Andrzeja i Jadwigę 
Sobota 

2 

marca 

Godz. 6.20 Za + Gustawa Legierskiego (gr) 
Godz. 7.00 1.W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 

2.Za + Bożenę Kapską od córki Ani z rodziną 
Godz. 18.00 1.W intencji dobrodziejów naszego Kościoła żywych i zmarłych  

o Boże błogosławieństwo dla troszczących się o wystrój kościoła 

2.Za + Łukasza Bożka w rocz. śmierci 

 

 

Niedziela 

3 

marca 

Godz. 6.30 Za + Gustawa Legierskiego (gr) 

Godz. 8.00 O Boże  błogosławieństwo z okazji 40 rocz. ślubu 

Godz. 9.30 Za + Józefa Namysłowskiego 

Godz.11.00 Za + Andrzeja Juszczyszyna i za ++ z rodziny 

Godz.12.30 Za ++ Bożenę Miesiączek i Mieczysława Banach 

Godz.18.00 1.Za ++ Annę i Jozefa Błachut 

2.W intencji członków Żywego Różańca i ich rodzin  
Godz. 19.15 Za parafian 

 


